

# Komplettering Studieförbundet Bilda

## 1. Hur analyserar ni, utifrån er verksamhet, situationen med minskade volymer och hur hanterar ni det?

Minskad volym: vi vill återstarta verksamheten men inte gå in i samma volymjakt som rådde innan pandemin, det finns också tydliga signaler från Folkbildningsrådet att vi inte ska sträva efter att nå upp i samma volymer som tidigare. Vi är noga med att följa riktlinjer och de kvalitetskrav som kommer. Dessa har ökat arbetsbördan för all personal vilket också bidrar till att vi inte kan komma upp i samma verksamhetsvolymer som tidigare. Det är främst omräkningstimmar som minskat, antalet unika deltagare har ökat. 2019 hade vi 2 625 unika deltagare i Malmö kommun och 2022 hade vi 3 039.

Vi märker att vi fortfarande lever i ett "efterpandemi-tillstånd". Många av våra samverkanspartner återgår så sakteliga till en "normal" verksamhet. Vi märker också att flera ledare och kontaktpersoner hos våra samverkanspartner har slutat under pandemin. Det gör att det ibland handlar om en nystart av verksamhet. Även vi i Bilda har bytt personal och relationen till samverkansparten måste även byggas upp på nytt från vårt håll. Verksamheten i samverkan med flera ortodoxa församlingar har minskat mycket och i något fall även upphört. Även samverkan med enstaka frikyrkor har minskat mycket.

Ambitionen under 2023 är att återstarta verksamheten som sker i samverkan med föreningar och samfund. Vi har under pandemin arbetat mycket med kvalitetstärkande åtgärder och i en nystart är det självklart att all samverkan sker utifrån de riktlinjer som finns.

## 1. Utifrån nuläget - vilka utvecklingsområden är prioriterade innevarande verksamhetsår samt 2024? Vad innebär det för er verksamhet i Malmö?

### Studieförbundet Bildas förbundsgemensamma mål för 2023-2024

Vi ska verka för hållbart liv genom att möta människors engagemang och bidra till utveckling och lärande, kulturskapande, delaktighet och till förbättrad existentiell hälsa. Det främjar jämlikhet, jämställdhet, demokrati, fred och rättvisa. Med kvalitativ och tillgänglig verksamhet ska Bilda bidra till att:

- Människor fördjupar och ökar sina kunskaper om kristen tro, livstolkning och religionens betydelse i samhället.
- Göra kultur tillgänglig för fler människor, möta nya kulturuttryck samt värna kulturens egenvärde och frihet.

- Människor som upplever olika typer av utanförskap tar aktiv del i civilsamhälle och föreningsliv.
- Fördjupa människors kunskap om existentiella frågor och hållbarhet.
- Öka antalet cirkelledare, med fokus på unga, samt stärka kompetensen hos alla våra ledare.
- Fler nya och unika deltagare får del av verksamhet både på fysiska och digitala arenor, också i glesbygdskommuner och mindre tätorter.

Vi har i Bilda tre profilområden: Kyrka, Samhälle och Kultur.

Inom vår **kyrkliga** verksamhet fokuserar vi på hållbarhet, existentiella frågor, folkhälsa och fördjupad samverkan med medlemsorganisationer kring samhällsutmaningar. Mycket av denna verksamhet sker i samverkan med våra medlemsorganisationer som kommer från frikyrkorna, ortodoxa- och katolska kyrkan.

Ett exempel på detta är en cirkel för seniorer i Filippinska missionen med fokus på att stärka äldre. Där samtalas kring hälsa, kost, existentiella frågor mm. Cirkeln sker i samverkan med Maria i Rosengård.

Inom vårt profilområde **Samhälle** ligger fokus på integration och etablering, arbetsmarknad, folkhälsa, demokrati och hållbarhet. Här sker verksamheten tex i samverkan med kommunen, inom TIA och i samverkan med våra medlemsorganisationer.

Ett exempel på verksamhet inom TIA Skåne är samverkarkan med Weasleykyrkan Limhamn kring språkträning och samhällsorientering för ukrainska flyktingar som är här enligt massflyktsdirektivet.

Inom **Kultur** vill vi verka för ett samhälle där fler människor oavsett bakgrund eller förutsättningar ges möjlighet att bli kulturutövare och genom detta bidra till samhället. Ett av våra fokusområden under 2023 är att nå unga. Stort fokus här ligger på vår verksamhet inom urban dans där vi naturligt når unga i samverkan med föreningar och dansskolor. Vi har också ett stort fokus på att fortsätta utveckla vår verksamhet inom folkligkultur, här jobbar vi bla för att nå kulturutövare med utomeuropeisk bakgrund.

Ett exempel på ungdomsverksamhet i Malmö är dansgruppen "Beyond Borders" projekt Hallyu House, en mötesplats för unga som är intresserade av K-pop kulturen.

### **Frida Rosén Babarik**

Enhetschef Kultur

Telefon: 040-615 54 54 (även mobil)

Sms: 0721-42 24 68

[www.bilda.nu](http://www.bilda.nu)

Studieförbundet Bilda Sydväst

2. Ge konkret och kortfattad uppdatering om den ordinarie folkbildningsverksamhet ni genomför i Malmö under våren 2023 och planerar hösten 2023. Använd nedanstående rubriker och skriv gärna i punktform. Kommentera och förtydliga även större förändringar, t ex om ni tappat någon större verksamhet eller samarbetspart.

### 1. Programförd verksamhet

Den största delen av vår verksamhet sker i samverkan med våra medlemsorganisationer och samverkanspartner. I egen regi genomför vi en del kurser inom folklig kultur så som folkmusikkurser och hantverkskurser men också kulturprogram i samverkan med olika aktörer.

### 2. Verksamhet i samverkan med föreningar och samfund

Inom kultur samverkar vi med ett antal etniska föreningar kring folkdans, hantverk, musik och även folkhälsa.

Vi samarbetar även med Hyllie Park kring deras musikundervisning och med Bowdown dance academy kring deras dansundervisning.

Med samfunden samverkar vi kring föreläsningar, bibelstudier, språkcaféer för nyanlända, seniorverksamhet etc.

Vi har tappat en medlemsorganisation, Makedonska ortodoxa församlingen men har under våren startat upp ett samarbete med en Eritreansk församling.

### 3. Verksamhet i samverkan med fristående musik-/kulturgrupper

Här samverkar vi främst med grupper inom folklig kultur. Vi har många fristående folkmusikband, körer etc. Inom urban kultur fortsätter vi att växa främst inom dans.

### 4. Övrig verksamhet (andra former av folkbildning, som inte ingår ovan)

Sedan några år tillbaka samverkar Bilda med Malmö Stad kring språkträning och samhällsorientering för utrikesfödda föräldralediga, på Malmö stads öppna förskolor i Malmö. Malmö stad har även samverkat med andra studieförbund i detta. När riktad folkbildning försvann 2023 så drog sig de andra studieförbunden ur samverkan. Malmö stad vände sig då till Bilda och frågade om vi ville ta över ansvaret för alla öppna förskolor. Det vill vi gärna och håller på att se över hur vi kan organisera detta. Under 2023 kommer vi förutom språkträning och samhällsorientering även att erbjuda arbetsmarknadsinsatser för de föräldrar som är intresserade.

Vi jobbade under 2022 också med arbetsmarknadsinsatser för utrikesfödda (arrtyp 12). Blä hade vi en studiecirkel, Städklar för att hjälpa utrikesfödda att komma in i arbete inom lokalvård, tillsammans med Immanuelskyrkan i Malmö. Detta var en pilot i vår region. Vi jobbar nu på att skapa samverkan med städföretag som kan ge praktikplats och sen jobb för deltagarna. Många av deltagarna behöver också språkträning parallellt för att kunna få ett arbete efter utbildning.

Under de senaste åren har Bilda Sydväst arrangerat 4 olika studieresor till Israel-Palestina för lärare i Malmö. Lärarna har blä kommit från Malmö Universit, Komvux och Borgarskolan. I februari 2023 anordnade vi en studieresa för lärare och skolledare från olika skolor i Malmö i samordning med Malmö Universits institution för pedagogisk inspiration, med fokus på antisemitism och islamofobi. Dessa lärare har varit mycket uppskattade och lärarna säger sig ha fått en mycket bättre kunskap om Israel-Palestina-konflikten, religion, konflikthantering, interreligiös dialog, antisemitism och islamofobi.

Vi har en verksamhetsutvecklare som jobbar 50% med fokus på demokrati, MR, fred och jämställdhet i Skåne. Ett exempel på verksamhet han kommer genomföra i Malmö är vårt koncept "Killmiddag", ett koncept där män möts i grupp och samtalar kring ämnen som känslor kring kärlek, sårbarhet, våld etc.

Vi har i regionen genomfört en kartläggning av romska föreningars behov av folkbildningsinsatser, med fokus på språkstöd i romani chib. Här har vi varit i kontakt med flera organisationer i Malmö och hoppas på att komma i gång med verksamhet under 2023.

Vi har tidigare haft i gång "Vi sjunger Hjärna" körer på demensboenden i Malmö och kommer under 2023 starta upp dessa igen. Detta är ett koncept där personer med funktionshinder (som orsakats av till exempel demens, afasi, stroke eller förvärvad hjärnskada) och deras anhöriga.

Under 2022 genomförde vi, med stöd från Malmö Stad, ett projekt riktat till kulturutövare från Mellan Östern. Vi knöt fina kontakter och kommer fortsätta vårt arbete med denna målgruppen. Blä genomförde vi i mars en välbesökt dag av workshops, föreläsningar och konsert på Rehab Kultur.

**Ange även preliminär beräknad omfattning 2023, i form av studietimmar och unika deltagare i cirkel och annan folkbildning samt antal kulturprogram.**

Vi räknar med att nå upp i ca 8 000 omräkningstimmar inom studiecirkel, ca 2 000 inom annan folkbildning samt ca 250 kulturprogram.

Unika deltagare är svårare att ge en prognos på men vi räknar med ca 3 500.

#### **4. Hur har förändringar i verksamheten påverkat er ekonomi (både intäkter och kostnader)? Vilka omprioriteringar har ni gjort?**

Bidragen har inte minskat, de flesta regioner och kommuner samt statligt stöd har varit fryst. Vi har valt att behålla personal trots minskad verksamhetsvolym och i stället jobbat med att stärka kvalitén samt jobbat relationsbyggande mot våra medlemsorganisationer och samverkansparter. Vi har stöttat dem i deras arbete trots att det inte lett till rapporterbar verksamhet vilket också gjort det lättare att återstarta verksamheten.

Omprioritering: att inte säga upp personal utan att i stället omfördela arbetsuppgifter, de som inte haft mycket verksamhet har tex i stället fokuserat på projekt.

Vi söker mera projektmedel och jobbar med externa projekt. I regionen har vi två anställda på 50% var för att arbeta med projekt, båda är placerade i Malmö. De arbetar med kompetensutveckling, rutiner och processer i hela regionen. De riktade medlen minskade drastiskt och i stället för att lägga ner verksamheten valde vi att omfördela budgeten för att kunna fortsätta den upparbetade verksamheten. Ett exempel på det är vårt arbete med samhällsorientering och språkträning för föräldralediga på öppna förskolor i Malmö.